2020 年 10 月 19 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

2021 年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年９月15日に公表した2021年３月期第２四半期（累計）の業績予

想を、下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

19,279

百万円

155

百万円

153

百万円

105

円  銭

10.21

今回修正（Ｂ） 19,310 245 244 162 15.84

増減額（Ｂ－Ａ） 30 89 90 57

増減率（％） 0.2 57.9 59.1 55.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
22,121 446 453 314 29.39

２．修正の理由

売上高については、概ね計画どおり推移しましたが、利益面については、価格交渉の妥結による利益率の改

善やインセンティブの獲得、販売商品構成の変化等により利益率が向上したことや、販売管理費の減少等によ

り、前回公表の予想値を上回る見通しとなりましたので、2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想を修正

するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、執行が遅れている経費の発生を下期に予定しているほか、新型コロ

ナウイルスの感染拡大に伴う今後の影響が今なお不透明であることから、現時点で業績予想の変更はありませ

んが、今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断された場合は速やかに公表致します。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現時点で入手可能な情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上